AKTII THEMELIMIT
TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“OPTASIA” SHPK

Sot, mé daté 29.07.2024, né Tirané, né mbéshtetje té Ligjit nr. 9901, daté 14.4.2008, “Pér
tregtarét dhe shoqgérite tregtare”, té ndryshua.r, si dhe me parashikimet, e Ligjit nr. 55/2018,
ne te nenshkruarit:

Alban Ademaj, shtetas shqiptar, lindur né Kukés, mé 29 prill 1990, mbajtés i letérnjoftimit
nr. 034073870, dhe nt. personal J00429099C, banues né Tirané, né: Ish-Fusha e Aviacionit,
Rezidenca Turdiu, kati 7, Apartamenti 8,

Enxhi Certpia, shtetase shqiptare, lindur né Tirane, mé 07 Shkurt 1994, mbajtés i
letérnjoftimit nr. 036251695, dhe nr. personal J45207052A, banuese né Tirang, né: Rruga

Gjin Bue Shpata

Ne cilesine e Ortakeve te Shoqerise me pergjegjesise te kufizuar vendosim té ktijojme
shoqériné me pérgjegjési té kufizuar “OPTASIA” SHPK, Akti i Themelimit té sé cilés
hartohet me kéto kushte:

Neni 1
Emértimi

Shoqéria éshté person juridik privat dhe vepron si shoqeri me pérgjegjési té kufizuat. Ajo do
té paraqitet né qarkullim me emrin “OPTASIA” SHPK.

Neni 2
Baza ligjore

Shogéria do té zhvillojé veprimtariné e saj né pérputhje me Aktin e Themelimit, Statutin dhe

legjislacionin shqjiptar.
Neni 3
Forma ligjore

Shoqgéria éshté me pérgjegjési té kufizuar, por mund t€ shndérrohet né njé formé tjetér né

pérputhje me legjislacionin shqiptar.




Neni 4
Kohézgjatja e veprimtarisé

Afati i veprimtarisé sé Shoqérisé éshté i pacaktuar. Ky afat fillon nga data e regjistrimit t&

saj né Regjistrin Tregtar.

Neni 5
Selia

5.1.1 Selia e Shoqgérisé do té jeté né adresén: Rr. Andrea Kushi, Ish-Fusha e Aviacionit,
Rezidenca Turdiu, Kulla A, kati 7, Apartamenti 8, Tirané, Shqipéri.

5.1.2  Shoqéria mund té hapé degé apo zyra pérfaqésie, brenda territorit té Republikés sé
Shqipérisé si dhe mund t€ marré pjesé né shoqéri té tjera shqiptare, qé ekzistojné ose do té
krijohen né té€ ardhmen né Republikén e Shqipérisé.

Neni 6
Objekti i veprimtarisé

6.1 Objekti i veprimtarisé sé€ shoqérisé do t€ jeté:

i Planifikim i Eventeve: Organizimi dhe koordinimi i té gjitha detajeve pér ngjatje té
ndryshme si konferenca, festat private, Evente (Korporative, Inagurime,
Petvjetore), Seminare, Trajnime, fushatave promocionale, etj.

ii. Menaxhimi i Logjistikés: Sigurimi i transportit, organizimi I sheshit,
infrastrukturés sé nevojshme si tenda, mobilje, pajisje audio-vizuale, dekore te
ndryshme

iii. Matketing dhe Promovim: Zhvillimi i strategjive t€ marketingut pér té promovuar
eventin, pérfshiré medién sociale, PR, dhe reklama tradicionale.

iv. Catering dhe Menaxhimi i Ushqimit: Organizimii shérbimit t& ushqimit dhe
pijeve pér evente t€ médha ose t€ vogla, duke pérfshiré menuté dhe shérbimin e
kuzhinieréve profesionisté, kamatieréve

v. Teknologji dhe Audio-Vizual: Furnizimi i teknologjisé sé nevojshme pér
mbéshtetjen e prezantimeve, ekranéve té projeksionit, sistemeve té zétit, audio,
sherbim vidio dhe fotografi.

vi. Koordinimi i ekipit dhe personelit: Menaxhimi i ekipit té punétoréve té eventeve,
duke pérfshiré stafin e sigurisé, stafin teknik, dhe personelin e shérbimit té
klientéve.

vii. Konsultim dhe Késhillim Strategjik: Ofrimi i késhillave strategjike pér té
maksimizuar efektivitetin dhe impaktin e eventit, duke pétfshiré analizén e
buxhetit dhe rekomandimet pét pérmirésime.



viii. Mbéshtetje e Administratés dhe Koordinimit t&¢ Regjistrimit: Organizimi i
proceseve té regjistrimit, menaxhimi i informacionit té€ pjesémarrésve dhe
koordinimi i logjistikés sé dokumentacionit.

ix. Eksperiencé dhe dizajn i ngjarjeve: Krijimii njé ekspetiencé té personalizuar pér
pjesémartésit, duke pérfshiré dizajnin e ambienteve dhe kriimin e atmosferés sé
pérshtatshme pér temén dhe natyrén e eventit.

x. Mbéshtetje Pas-Event: Vlerésimi dhe analiza e performancés sé eventit, pérgatitja e
raporteve té pas-eventit dhe rekomandimet pér evente té ardhshme.

xi. Ofrimi i shérbimeve té shitjes me pakicé dhe me shumicé té artikujve promovues, si
dhe printimeve dhe magazinimit. Krijimii video animacioneve dhe dizajnit
grafik. Prodhimi dhe montimi i reklamave pér ambiente té brendshme dhe

jashtém.
xii. Ndertim edhe mirembajtje software dhe website, krijim rrjeti kompjuterik dhe
serverash, sisteme audio, sisteme kamerash edhe mirembajtje e tyre

6.2 Objekti i veprimtarisé sé shoqérisé mund té ndryshohet ose shtohet né pérputhje me

kérkesat ligjore.

Neni 7
Kapitali themeltar

ool Kapitali themeltar i shoqérisé éshté 100 (njé qind) leké.

7.2 Kapitali i Shoqgérisé do té ndahet né 2 (dy) kuota, me vleré nominale 50
(pesedhjete) leké. Ortakét do t€ zotérojé pérkatésisht:

- Alban Ademaj 50 % (pesedhjete) pér qind t€ kapitalit;
- Enxhi Cerpia 50 % (pesedhjete) pér qind té kapitalit;

T3 T¢ gjitha pjesét e kapitalit themeltar jané nénshkruar dhe shlyer nga ortaket e

shoqérisé.

Neni 8
Transferimi i pjeséve té kapitalit

8.1 Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme mé rrugé té trashégueshme,

né rast ndarje pasurore mes bashkéshortéve apo paraardhésve e pasardhésve.

8.2 Pjesét e kapitalit themeltar jané té transferueshme tek té tretét, vetém pas miratimit
nga shumica e ortakéve qé pérfaqésojné té paktén tre té katértat e pjeséve t€ kapitalit

themeltar.




Neni 9
Zmadhimi/zvogélimi i kapitalit

Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit t€ Shoqérisé mund té béhet me vendim té shumicés sé
ortakéve qé pérfaqésojné té paktén tre t€ katértat e pjeséve té kapitalit themeltar.

Neni 10
Asambleja e ortakéve

Asambleja e ortakéve merr vendime sipas parashikimeve t€ Statutit té Shoqérisé.

Neni 11
Administratoti

11.1  Shogéria ka njé administrator i cili do té jeté Alban Ademaj, shtetas shqiptar, lindur
né Kukés, mé 29 prill 1990, mbajtés i letérnjoftimit nr. 034073870, dhe nr. personal
J00429099C, i cili emérohet pér njé periudhé 5 vjecare. Detyrat dhe kompetencat e tij

pércaktohen né Statut.

112 Administratori emérohet, zévendésohet ose shkarkohet nga kjo detyré né pérputhje

me kérkesat e Statutit.

Neni 12
Kontrolli financiar

Shoqéria mund té€ caktojé ekspert kontabél pér kontrollin financiar té saj.

Neni 13
Viti financiar

13.1 Vit financiar i Shoqérisé pérputhet me vitin kalendarik, duke filluar nga 1 Janari dhe

mbaruar mé 31 Dhjetor t€ ¢do viti.

13.2  Sipétjashtim, viti i paté financiar i veprimtarisé sé Shoqérisé do té fillojé nga dita e
regjistrimit té Shoqérisé né Regjistrin Tregtar dhe pérfundon mé 31 dhjetor 2024.

Neni 14

Dividendi

Shogéria do ti shpérndajé ortakéve té saj t€ gjithé fitimet q€ mund té arrihen pasi té keté
pérmbushur t€ gjitha kérkesat ligjore dhe detyrimet pér mbajtjen e rezervave té
domosdoshme dhe né pérputhje me ligjin e zbatueshém.

%




Neni 16
Likuidimi

Likuidimi i Shoqétisé vendoset nga Asambleja e Ortakéve né pérputhje me kérkesat ligjore.

Neni 17
Dispozita mbyllése

Ky Statut hartohet né 4 (katér) ekzemplaré né gjuhén shqipe mé fuqi té njéjté ligjore.

ORTAKET E SHOQERISE:

Alban Ademaj Enxhi Cerpia

Hlbor ﬂd@ﬂé Cnxbi Gergid




